

**Informacja RZGW Gdańsk o sytuacji hydrologiczno-meteorologicznej z dnia 15.06.2019
(stan na godz. 15:00)**

Ostrzeżenia meteorologiczne:

Na Obszarze woj. Pomorskiego, cz. Warmińsko-Mazurskiego oraz Kujawsko Pomorskiego wydano ostrzeżenia IMGW 3-go stopnia:

Burze z gradem; stopień: 3;

prawdopodobieństwo: 80%

Przebieg: Prognozuje się wystąpienie burz z opadami deszczu miejscami od 40 mm do 50 mm, lokalnie do 60 mm oraz porywami wiatru do 130 km/h. Miejscami grad o rozmiarze do 5 cm. Lokalnie ryzyko wystąpienia trąb powietrznych.

Przewiduje się wystąpienie groźnych zjawisk meteorologicznych powodujących bardzo duże szkody lub szkody o rozmiarach katastrof oraz zagrożenie życia. Groźne zjawiska meteorologiczne lub skutki ich wystąpienia uniemożliwią prowadzenie działalności. Bądź przygotowany na znaczące zakłócenia w codziennym funkcjonowaniu. Zalecana najwyższa ostrożność, konieczność częstego śledzenia komunikatów i rozwoju sytuacji pogodowej. Przestrzegaj wszystkich zaleceń wydanych przez służby ratownicze w sytuacji zagrożenia. Dostosuj swoje plany do warunków pogodowych.

Sytuacja hydrologiczna: W całym regionie wodnym Dolnej Wisły przeważają stany średnie, stany Morza i Bałtyku kształtują się w strefie stanów średnich. IMGW nie wydało ostrzeżeń hydrologicznych. **Nie przewiduje się znaczących wezbrań w dużych rzekach regionu, które mogłyby spowodować znaczące szkody powodziowe.** Niemniej jednak w związku z prognozowanymi burzami z gradem można spodziewać się wezbrań o lokalnym charakterze na małych ciekach i kanałach o niewielkim zasięgu i ograniczonych miejscowo skutkach.

Zastrzegamy, że w kompetencji RZGW znajdują się powierzchniowe wody śródlądowe. Nasza ocena sytuacji dotyczy wezbrań w rzekach i kanałach i nie obejmuje ewentualnych podtopień terenów zurbanizowanych, które mogą być spowodowane zagospodarowaniem przestrzennym, uszczelnieniem zlewni i niewydolnością kanalizacji deszczowej.

Służby RZGW Gdańsk podjęły wzmożone monitorowanie cieków i obiektów. Podjęto dyżur powodziowy w Centrum Operacyjnym RZGW Gdańsk, w terenie służby RZGW Gdańsk zostały postawione w stan gotowości i pozostają w stałym kontakcie telefonicznym z Centrum Operacyjnym. Aktualnie (stan na godz. 15:00) nie mamy zgłoszeń o wystąpieniu powodzi i podtopieniach.